
 

 

 
 
 
 
 
PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTI-
MENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE dicembre 2022 
CUP: E71F23000190006 CIG: ZB93D00684 
 

All’Albo on-line 
All’Amm. Trasp. Sezione Bandi di gara e contratti  

Al sito web icsritaborsellino.edu.it -Progetti PNRR Agli atti 
 
Affidamento di incarico di servizi alla ditta ATS srl per migrazione contenuti e Portale Cloud, prevista 
dalla misura “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Dicembre 
2022 -Attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni Scolastiche– RET-
TIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE NELL’INDICAZIONE DEL CUP RIPORTATO SULLA STIPULA 
DELL’ODA GENERATA DA MEPA E APPROVATA CON DETERMINA DIRIGENZALE_NS PROT. N. 9391-
VI DEL 26.10.2023  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Premesso che: 

- con Determina a contrarre è stata avviare la procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lett. a), decreto- legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 set-
tembre 2020, n. 120, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del 
decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da espletarsi me-
diante lo strumento dell’ODA sul MePA, per un importo pari a € 3.800,00 (IVA esclusa), con l’ope-
ratore economico ATS s.rl.– con sede in Palermo via A. Veneziano n. 77/b p.iva 06285680820_ns 
Prot. n.9388-VI del 26.10.2024; 

- che in data 26.10.2024 sul portale MePA, è stato elaborato il documento di stipula relativo ODA n. 
7466123. 

 
Verificato che: 

- in fase di istruzione dell’ODA sul portale MePA, nel documento di stipula è stato erroneamente 
indicato il CUP E71F23000190009 anziché il CUP E71F23000190006; 
 

Ritenuto pertanto, necessario procedere alla presa d’atto dell’errore materiale del CUP nella stipula del 
contratto sul portale MePA, indicando quale CUP corretto il seguente: E71F23000190006. 

 





 

 

 
 
 
 
 
Dato atto che: 
 

- la presente determina dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del bilancio 
scuola né riscontro contabile, sicché non viene richiesto il visto di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 151, co 4 D.LGS. n. 267/20; 

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati perso-
nali. 

 
Visti: 
 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Rego-lamento re-

cante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

- la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-
zione amministrativa”; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

- il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

- le linee guida ANAC n. 4 limitatamente ai punti recanti 2procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, …”. 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere alla correzione dell’errore materiale di cui alla premessa; 
2. di dare atto che sulla stipula dell’ODA effettuata sul Portale MePA n. 7466123, il CUP corretto è 

E71F23000190006; 
3. di provvedere a cura della direzione dell’amministrazione alla pubblicazione del presente provve-

dimento sull’albo on line dell’istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito istituzionale. 

 
La Dirigente scolastica 

                                                              prof.ssa Lucia Carmela Sorce 
(Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  
del D.Lgs.07/03/2005 n. 82 e norme collegate) 


		2024-05-22T13:38:53+0200
	SRCLCR72D67C286Q




